
 
CIG: B62D75492D 

           Al Sito Web della Scuola 
 

 

Determina  a contrarre per affidamento dell’incarico  di “SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI”  

        a.s. 2024-2025. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

            dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

            contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 229 del DLG 36/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche di cui al D.Lgs n. 56/2017; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica avente ad 

            oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissioni del Protocollo d’Intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni  

Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 approvato del Consiglio di Istituto nella seduta del  

            11.1.2025, con delibera n. 14; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale per l’attivazione del supporto psicologico agli alunni; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 0001998 del 15-02-2025, rivolto al personale esterno per l’attribuzione 

            dell’incarico di psicologo presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G.B. Impallomeni”; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 18-03-2025 prot. n. 0003564; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di affidare alla Dott.ssa Abate Floriana, l’incarico di supporto psicologico per studenti dell’I.I.S. “G.B. Impallomeni”. 

 

 

 

 

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003880 - 24/03/2025 - VII - U



Art. 3 

Il compenso orario onnicomprensivo è pari a euro 40 (quaranta/00) lordo Stato per un ammontare omnicomprensivo 

complessivo massimo di € 2.000,00 (duemila/00). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/27 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Francesca Currò. 

Art. 5 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 
 

 

 

 

 

l’incaricato AA 
Tornambé Salvatore 
 


		2025-03-24T12:59:06+0100
	FRANCESCA CURRO'




